
Verordening tot wijziging van de Verordening

maatschappelijke ondersteuning Alblasserdam
De gemeenteraad

Gezien het voorstel van het college van 15 augustus 2023;

Gelet op de artikelen 2.1.3, eerste tot en met vierde lid, 2.1.4a, eerste tot en met derde lid en zesde lid,
2.1.4b, tweede lid, 2.1.5 eerste lid, 2.3.6 vierde lid en 2.6.6, eerste lid van de Wet maatschappelijke
ondersteuning 2015, artikel 5.4, eerste en derde lid Uitvoeringsbesluit Wmo 2015;

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende:

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Alblasserdam

Artikel I Wijziging verordening

Van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Alblasserdam, vastgesteld op 20 juni 2023, komt
artikel 4.11 lid 7 onder d als volgt te luiden:

is gebaseerd op de belasting- en premievrije kilometervergoeding zoals die gehanteerd wordt door de belastingdienst,
indien client op grond van zijn beperkingen geen gebruik kan maken van het collectief vervoer en vervoer met eigen
auto gezien de beperkingen en vervoersbehoefte de goedkoopst compenserende oplossing is; waarbij in afwijking
van het in artikel 4.8 genoemde maximale aantal kilometers, een vergoeding per kilometer in de plaats komt volgens
vorenstaand tarief tot een maximum van € 980,-- per jaar op basis van door de client in te dienen declaraties.

Artikel II Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht op 1 oktober 2023.

Artikel III Citeertitel
I Dit besluit kan worden aangehaald als Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke

ondersteuning Alblasserdam.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 3 oktober 2023.

De griffier, De voorzitter,

I.M. de-Gruijter J.W. Boersma


